SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI “ẢNH ĐẸP

DU LỊCH HÀ GIANG” NĂM 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-BTC         Hà Giang, ngày        tháng         năm

THÔNG BÁO

Về việc phát động Cuộc thi “Ảnh đẹp Du lịch Hà Giang” năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-SVHTTDL ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi “ảnh đẹp du lịch Hà Giang”

năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-SVHTTDL ngày 02/7/2020 của Giám đốc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Ảnh đẹp Du

lịch Hà Giang”năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-SVHTTDL ngày 27/7/2020 của Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Giám khảo Cuộc thi

“Ảnh đẹp Du lịch Hà Giang” năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 240 QĐ-BTC ngày 28/7/2020 về việc Ban hành

Thể lệ Cuộc thi “Ảnh đẹp Du lịch Hà Giang”năm 2020;

Ban Tổ chức thông báo phát động cuộc thi “ảnh đẹp du lịch Hà Giang”

năm 2020 như sau.

1. Mục đích

Nhằm tăng cường hơn nữa các giải pháp, đa dạng hóa nội dung trong hoạt

động xúc tiến quảng, thu hút khách du lịch đến Hà Giang sau khi dịch bệnh Covid

19 được kiểm soát trên địa bàn tỉnh và toàn quốc. Thu hút sự quan tâm của các

doanh nghiệp, nhà đầu tư và du khách đối với tiềm năng và các sản phẩm du lịch

hấp dẫn của Hà Giang qua đó góp phần tăng cường khả năng khai thác và phát triển

các sản phẩm du lịch.

Lựa chọn những bức ảnh đẹp về Du lịch Hà Giang, nhằm xây dựng nguồn cơ

sở dữ liệu hình ảnh du lịch về Hà Giang phục vụ các hoạt động tuyên truyền, quảng

bá, xúc tiến du lịch của tỉnh.

 2. Đối tượng dự thi

- Tất cả công dân Việt Nam trong và ngoài nước; người nước ngoài đang

công tác, sinh sống và làm việc tại Việt Nam.

- Các Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký cuộc thi không

được tham gia dự thi.

3. Số lượng tác phẩm dự thi: ảnh dự thi là ảnh đơn hoặc ảnh bộ. Mỗi bộ ảnh

được tính là 1 tác phẩm gồm 5 đến 8 ảnh, được sắp xếp thứ tự theo ý tưởng của tác

giả, đồng thời có phần chữ giới thiệu nội dung của tác phẩm. Mỗi tác giả được dự

thi 8 tác phẩm (kể cả tác phẩm ảnh bộ), dưới dạng kỹ thuật số. Tác giả dự thi chỉ

2

được đăng ký một tên và dùng một địa chỉ để gửi ảnh dự thi (nếu tác giả dùng nghệ

danh thì phải ghi kèm họ và tên chính thức của mình).

4. Thời gian nhận tác phẩm dự thi

- Thời gian nhận: Từ ngày thông báo phát động cuộc thi đến hết 24h ngày

30/9/2020 .

- Thời gian chấm và tổ chức tổng kết, trao giải cuộc thi: Trong tháng 10/2020.

 5. Địa chỉ nhận các tác phẩm dự thi

Nhận file ảnh online: Upload trực tiếp tại website:

http//www.thianhdepdulichhagiang2020.com

Chi tiết liên hệ:

Phòng Tuyên truyền và Quảng bá Du lịch - Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du

lịch Hà Giang - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Giang.

- Địa chỉ:  Số 200, đường Trần Phú, TP Hà Giang, tỉnh Hà Giang.

- Điện thoại: 0962.252.555 – 0976.073.900

(Có Thể lệ Cuộc thi Gửi kèm theo)

Ban Tổ chức trân trọng thông báo đến quý cơ quan, tổ chức, cá nhân trong và

ngoài tỉnh. Kính đề nghị quý cơ quan, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh hỗ trợ

công tác thông tin tuyên truyền và hưởng ứng, tham gia cuộc thi “Ảnh đẹp Du lịch

Hà Giang” năm 2020, góp phần vào sự thành công tốt đẹp cho cuộc thi./.

Nơi nhận:

- Tổng Cục Du lịch;

- Hiệp hội Du lịch Việt Nam;

- Sở VHTTDL/Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Hội VHNT các tỉnh, thành phố;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng VH&TT các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&DL các huyện, thành phố;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Thành viên BTC, BGK, tổ thư ký

- Lưu VT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Triệu Thị Tình

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-07-29T13:36:25+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-07-29T16:09:25+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-07-29T16:09:28+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-07-29T16:09:31+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-07-29T16:09:34+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-07-29T16:09:36+0700
	Ky so